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◎滞納繰越分の年度別収納状況

【一般会計】

(単位：千円）
年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度
調定額 339,880 321,886 304,153 256,899 231,234 207,265
収入額 62,839 59,962 77,559 56,117 44,923 35,536
不納欠損額 12,243 13,195 10,990 12,741 23,779 15,646
滞納繰越額 264,798 248,729 215,609 188,045 162,531 156,150
収納率 18.5% 18.6% 25.5% 21.8% 19.4% 17.2%

※千円単位のため収納率に誤差が生じることがある。 ※差額は未還付額等による。

【国保会計】

(単位：千円）
年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度
調定額 281,993 279,571 263,195 239,089 223,164 209,000
収入額 44,072 52,331 51,826 44,490 40,357 33,394
不納欠損額 9,898 11,722 12,695 9,452 12,917 17,018
滞納繰越額 228,023 215,541 198,798 185,147 169,890 158,330
収納率 15.6% 18.7% 19.7% 18.6% 18.1% 16.0%

※千円単位のため収納率に誤差が生じることがある。 ※差額は未還付額等による。
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◎令和２年度市税収納状況表

税　　目 現年・過年 予算額　(A) 調定額　(B) 収入済額　(C) 不納欠損額 収入未済額
予算に対する

収入割合
(C)　/　(A)

収納率
(C) / (B)

令和元年度
収納率

現 年 課 税 分 1,880,000,000 1,926,204,800 1,900,468,935 94,652 25,641,213 101.09% 98.66% 98.85%
滞 納 繰 越 分 13,540,000 81,543,664 15,441,722 4,334,497 61,767,445 114.05% 18.94% 20.40%
現 年 課 税 分 479,755,000 473,952,400 472,683,900 0 1,268,500 98.53% 99.73% 99.73%
滞 納 繰 越 分 780,000 2,885,811 812,955 581,400 1,491,456 104.23% 28.17% 27.16%
現 年 課 税 分 3,776,000,000 3,900,544,418 3,807,242,764 1,147,239 92,154,415 100.83% 97.61% 99.50%
滞 納 繰 越 分 17,560,000 106,560,180 16,595,987 8,155,180 81,809,013 94.51% 15.57% 18.26%

国 有 資 産 等
所在市町村交付金

現 年 課 税 分 5,152,000 5,152,900 5,152,900 0 0 100.02% 100.00% 100.00%

現 年 課 税 分 135,000,000 137,465,800 135,610,700 36,600 1,818,500 100.45% 98.65% 98.40%
滞 納 繰 越 分 1,320,000 6,775,630 1,437,879 474,353 4,863,398 108.93% 21.22% 24.63%

た ば こ 税 現 年 課 税 分 269,000,000 279,644,396 279,644,396 0 0 103.96% 100.00% 100.00%
鉱 産 税 現 年 課 税 分 1,800,000 2,150,700 2,150,700 0 0 119.48% 100.00% 100.00%

現 年 課 税 分 218,300,000 225,359,900 219,880,955 45,700 5,433,245 100.72% 97.57% 99.53%
滞 納 繰 越 分 1,660,000 9,499,264 1,247,241 2,100,461 6,151,562 75.14% 13.13% 19.26%

入 湯 税 現 年 課 税 分 1,000 0 0 0 0 0.00% - -
6,770,608,000 6,956,478,314 6,828,838,250 1,324,191 126,315,873 100.86% 98.17% 99.34%

34,860,000 207,264,549 35,535,784 15,645,891 156,082,874 101.94% 17.15% 19.43%
6,805,468,000 7,163,742,863 6,864,374,034 16,970,082 282,398,747 100.87% 95.82% 96.75%

医 療 現 年 課 税 分 483,290,000 529,596,418 497,582,658 48,600 31,965,160 102.96% 93.96% 94.67%
医 療 滞 納 繰 越 分 22,840,000 140,761,460 21,922,668 11,798,190 107,040,602 95.98% 15.57% 17.52%
後期高齢現年課税分 173,360,000 189,611,103 178,008,582 17,600 11,584,921 102.68% 93.88% 94.62%
後期高齢滞納繰越分 7,340,000 45,218,836 7,802,485 2,550,980 34,865,371 106.30% 17.25% 19.46%
介 護 現 年 課 税 分 55,150,000 62,103,832 57,038,571 15,900 5,049,361 103.42% 91.84% 92.25%
介 護 滞 納 繰 越 分 3,510,000 21,625,479 3,441,438 1,936,190 16,247,851 98.05% 15.91% 18.85%
医 療 現 年 課 税 分 1,000 177 177 0 0 17.70% 100.00% 100.00%
医 療 滞 納 繰 越 分 200,000 1,091,388 164,839 671,543 255,006 82.42% 15.10% 20.78%
後期高齢現年課税分 1,000 70 70 0 0 7.00% 100.00% 100.00%
後期高齢滞納繰越分 20,000 130,656 34,775 0 95,881 173.88% 26.62% 12.32%
介 護 現 年 課 税 分 1,000 0 0 0 0 0.00% - 100.00%
介 護 滞 納 繰 越 分 30,000 172,102 27,691 61,131 83,280 92.30% 16.09% 13.62%

711,803,000 781,311,600 732,630,058 82,100 48,599,442 102.93% 93.77% 94.47%
33,940,000 208,999,921 33,393,896 17,018,034 158,587,991 98.39% 15.98% 18.08%

745,743,000 990,311,521 766,023,954 17,100,134 207,187,433 102.72% 77.35% 76.78%

7,482,411,000 7,737,789,914 7,561,468,308 1,406,291 174,915,315 101.06% 97.72% 98.87%
68,800,000 416,264,470 68,929,680 32,663,925 314,670,865 100.19% 16.56% 18.77%

7,551,211,000 8,154,054,384 7,630,397,988 34,070,216 489,586,180 101.05% 93.58% 94.37%

（単位：円）

一

般

会

計

市民税（個人）

市民税（法人）

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税
（ 種 別 割 ）

軽 自 動 車 税
（環境性能割）

現 年 課 税 分 0 107.20%

総
合
計

現  年  合  計
滞  納  合  計
合          計

滞　　納　　計
合　　　　　計

滞  納  計
合      計

国
保
特
別
会
計

国保税（一般）

国保税（退職）

現  年  計

都 市 計 画 税

現　　年　　計

100.00% 100.00%5,600,000 6,003,000 6,003,000 0
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◎滞納処分状況
令和元年度末 令和２年度末

執行中件数 件 数 滞 納 金 額 件 数 金 額 件 数 納 付 額 執行中件数

80 0 0 0 0 5 6,012,280 75

2 1 408,900 2 37,000 0 0 2

0 1 385,182 0 0 0 0 1

給 料 15 23 7,410,655 29 3,770,976 22 66,900 16

年 金 33 8 1,918,575 41 7,961,398 15 0 26

売 電 収 入 0 1 38,800 1 4,032 0 0 1

売 掛 金 3 0 0 3 1,990,500 2 0 1

0 42 3,326,057 39 1,747,298 3 122,100 0

2 2 499,900 2 18,739 0 0 2

3 0 0 0 0 2 0 1

3 4 226,400 3 48,268 2 1,435,500 2

141 82 14,214,469 120 15,578,211 51 7,636,780 127

※差押えについては、同一対象者を区分ごとに重複して計上

※滞納金額については、本税のみ

令和元年度末
執行中件数 要 求 件 数 要 求 額 配 当 件 数 配 当 額 無配当等件数

13 19 22,510,812 4 317,400 6

◎滞納繰越額の年度別内訳 （単位：円）

課税年度 現　年

過　年

現 年 課 税 分 25,269,995 24,582,311 20,870,592 22,680,205 22,207,180 26,238,412 597,199

滞 納 繰 越 分 73,239,777 73,258,805 68,710,008 65,948,271 59,815,071 61,803,698 24,849

現 年 課 税 分 703,700 793,100 843,700 1,013,600 1,335,600 1,268,500 0

滞 納 繰 越 分 3,295,973 3,372,673 2,900,773 2,217,711 1,553,711 1,491,456 0

現 年 課 税 分 29,774,642 27,943,533 17,938,773 17,652,764 19,529,533 97,630,260 42,600

滞 納 繰 越 分 184,421,809 168,660,325 140,421,224 115,787,672 96,533,771 87,990,988 0

現 年 課 税 分 1,424,795 2,025,500 2,077,412 2,277,400 2,141,500 1,824,500 6,000

滞 納 繰 越 分 3,839,828 3,437,196 3,577,541 4,091,375 4,628,930 4,863,398 0

現 年 課 税 分 57,173,132 55,344,444 41,730,477 43,623,969 45,213,813 126,961,672 645,799

滞 納 繰 越 分 264,797,387 248,728,999 215,609,546 188,045,029 162,531,483 156,149,540 24,849

現 年 課 税 分 54,311,069 50,758,738 41,957,102 40,311,463 41,044,134 48,897,042 297,600
滞 納 繰 越 分 228,022,937 215,518,817 198,798,652 185,147,465 169,890,155 158,329,991 10,000

区分

不動産

平成30年度 令和元年度

国税還付金

生命保険

継
続
債
権

交付要求

市税合計

軽自動車税
（種別割）

計

国民健康保険税

平成28年度 平成29年度

令和２年度換価 令和２年度解除

その他

令和２年度差押

動産

自動車・軽自動車

預　貯　金

令和２年度

（単位：円）

未還付額

市民税（個人）

市民税（法人）

固定・都計税

　税目

区分

令和２年度平成27年度
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令和２年度不納欠損総括表
税　　目 件数 金　額（円）

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 105 1,475,781

市民税 4,429,149 3号　所在・財産不明 31 254,853

県民税 2,950,306 7 176,279

市民税（個人） 計 7,379,455 1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 205 2,182,087

3号　所在・財産不明 55 340,150

0 0

403 4,429,149

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 4 120,000

3号　所在・財産不明 0 0

0 0

1号　差押財産なし 1 25,000

2号　生活困窮 3 206,400

3号　所在・財産不明 2 230,000

0 0

10 581,400

1号　差押財産なし 8 9,600

2号　生活困窮 122 3,636,840

3号　所在・財産不明 97 430,526

319 2,059,887

1号　差押財産なし 20 290,700

2号　生活困窮 227 2,681,493

3号　所在・財産不明 29 193,373

0 0

822 9,302,419

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 30 170,198

3号　所在・財産不明 7 48,817

5 53,500

1号　差押財産なし 28 28,000

2号　生活困窮 28 155,558

3号　所在・財産不明 18 54,880

0 0

116 510,953

1号　差押財産なし 8 1,200

2号　生活困窮 139 1,648,240

3号　所在・財産不明 0 0

71 86,237

1号　差押財産なし 4 700

2号　生活困窮 133 406,984

3号　所在・財産不明 1 2,800

0 0

356 2,146,161

1号　差押財産なし 16 10,800

2号　生活困窮 400 7,051,059

3号　所在・財産不明 135 734,196

402 2,375,903

1号　差押財産なし 53 344,400

2号　生活困窮 596 5,632,522

3号　所在・財産不明 105 821,203

0 0

1,707 16,970,082

合　　　計 16,970,082

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

都市計画税 2,146,161

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

軽自動車税
（種別割）

510,953

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

固定資産税 9,302,419

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

市民税（法人） 581,400

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小計

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効
4,429,149

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

（単位：件、円）

不納欠損額（円） 理　　由

(参考）確定按分率
15条の7第4項

（執行停止3年経過）0.3998

－4－



税　　目 件数 金　額（円）不納欠損額（円） 理　　由

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 237 6,630,562

3号　所在・財産不明 73 640,076

91 1,759,500

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 395 6,052,016

3号　所在・財産不明 165 2,017,980

0 0

961 17,100,134

1号　差押財産なし 16 10,800

2号　生活困窮 637 13,681,621

3号　所在・財産不明 208 1,374,272

493 4,135,403

1号　差押財産なし 53 344,400

2号　生活困窮 991 11,684,538

3号　所在・財産不明 270 2,839,183

0 0

2,668 34,070,216

全税合計 34,070,216

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

合　　　　　計

国民健康保険税 17,100,134

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計
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